ALBANIAN UNIVERSITY

UNIVERSITAS - FABREFACTA - OPTIME

www.albanianuniversity.edu.al

SENATI AKADEMIK

Nrl €3 prot. Tirang, mé 21.12.2022
{

Vendim Nr. o)

Senati Akademik i Albanian University né mbledhjen e tij té datés 21.12.2022, né kuadér té
Vendimit nr. 15, daté 25.07.2022, té Bordit té Administrimit pér miratimin e kategorive té
studentéve gé pérfitojné bursa studimi, mbéshtetur né Nenin 3, pika 2/e ,

Vendosi

Té miratojé kriteret té cilat duhet té pérmbushé studenti pér tu béré pjesé e programit té
ekselences:

a. Studenté me mesatare té pérgjithshme 10 - Bursé e ploté studimi
b. Studenté me mesatare té pérgjithshme 9.9-9.99 - Bursé me reduktim tarife né masén 50%

C. Studenté me mesatare té pérgjithshme 9.5-9.89 - Bursé me reduktim tarife né masén 30%

Senati Akademik, pasi verifikoi rezultatet e arritura té studentéve pér vitin akademik 2021-2022,
gjithashtu vendosi té vazhdojné studimet né vitin akademik 2022-2023 si pjesé e “Programit té
Ekselencés”, me bursé té ploté studimi studentét e méposhtém:

Nr. | Emér Mbiemér Programi i studimit Viti i studimit
1 Bachelor né Mésuesi pér Arsimin I
Esma Tafhasi Fillor

Té vazhdojné studimet né vitin akademik 2022-2023 né “Programin e Ekselencés”, duke
pérfituar 50 % ulje nga tarifa e pagesés pér njé vit akademik, studentét e méposhtém:

Nr. | Emér Mbiemér Programi i studimit Viti i studimit
1 Armela Bushi Bachelor né Anglisht Il
2 Kejsi Kéllezi Bachelor né Dizajn Il




Si dhe té vazhdojné studimet né vitin akademik 2022-2023 né “Programin e Ekselencés”, duke

pérfituar 30 % ulje nga tarifa e pagesés pér njé vit akademik, studentét e méposhtém:

Nr. Emér Mbiemer Programi i studimit Viti
studimit
1 Fjola Lala PIND né Farmaci Il
2 Valdete Nela PIND Drejtési Il
3 Eneda Hoxha PIND né Farmaci i
4 Egisa Mollosmani PIND né Farmaci v
5 Regi Zajmi Bachelor né Fizioterapi Il
6 Bachelor né Mésuesi pér "
Benarda Xhengo Arsimin Fillor
7 Bachelor né Menaxhim "
Erisa Kadillari biznesi"
8 Bachelor né Inxhinieri I
Gézim Vucaj elektrike
9 Keisi Kaloci Bachelor né Dizajn Il
10 Esmeralda Sula Bachelor né Fizioterapi [
11 Matilda Keci PIND né Farmaci I
12 Xhesika Shehu PIND né Farmaci Il
13 Matilda Rapaj Bachelor né Infermieri 1]
14 Bachelor né Mésuesi pér I
Ersjona Ramazani Arsimin Fillor
15 Bachelor né Mésuesi pér "
Alida Basha Arsimin Fillor
16 Denisa Danglli PIND né Farmaci Il
17 Agim Balliu PIND né Stomatologji I
18 Tresi Spaho PIND né Farmaci 1\
19 Tedi Greku PIND né Farmaci v
20 Bachelor né Mésuesi pér i
Orjola Hadroj Arsimin Fillor
21 Fatbardha Fezullau Bachelor né Anglisht Il
22 Natalia Barci PIND Drejtési Il
23 Esmeralda Murtini PIND né Stomatologji 11
24 Erta Zeqo Bachelor né Dizajn 11
25 i . Bachelor né Mesuesi peér
" Spahiu Arsimin Fillor !
26 Tea Zypce Bachelor né Infermieri [l
27 Anxhela Rape Bachelor né Infermieri 1}
28 File Bracja Bachelor né Infermieri Il
29 Sara Kreka PIND né Farmaci Il
30 Bachelor né Psikologji e I
Jonida Braca Pérgjithshme
3 Bachelor né Menaxhim "
Klaudija Haskasa biznesi




32 Erjona Mahmuti Bachelor né Infermieri 11}
33 Damjana Kosova Bachelor né Dizajn 11
34 Anisa Murataj Bachelor né Infermieri 1]
35 Erisa Hoxhallari Laborant i Larté Dentar Il

Ky vendim hyn né fugi menjéheré

Ngarkohet administrata me zbatimin e kétij vendimi.
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SENATI AKADEMIK

Nr=76sl/ Prot Tiran&, mé 12.10.2022
Y/
Vendim Nr. jg,,

Senati akademik i “Albanian University”, né kuadér té fillimit té vitit té ri akademik
2022-2023, né mbledhjen e tij daté 12.10.2022, bazuar né nenin 3, pika 1/f, té Rregullores
“Mbi organizimin dhe funksionimin e Senatit Akademik” té Albanian University, né funksion té
nevojave té Fakulteteve, vendosi t'i propozojé Bordit té Administrimit numrin e personelit
akademik, pér semestrin e paré té vitit akademik 2022-2023, sipas tabelés bashkéngjitur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Ngarkohen strukturat pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.
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BORDI | ADMINISTRIMIT

Nr.S 6% Prot Tirané, mé 12.10.2022

Vendim Nr. 20

Bazuar né nenin 22, pika 5/d té Statutit dhe si dhe né nenin 3, pika 1/d té Rregullores
“Pér organizimin dhe funksionimin e Bordit t& Administrimit” té Albanian University, Bordi
Administrativ né mbledhjen e tij daté 12.10.2022,
VENDOSI

* Té miratojé numrin e personelit administrativ, pér vitin akademik 2022-2023, si me
poshteé:

140 persona

* Mbi propozimin e Senatit Akademik, té miratojé numrin e personelit akademik, pér
semestrin e paré té vitit akademik 2022-2023, sipas tabelés bashkéngjitur.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Ngarkohen strukturat pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.

Kryetar i Bordit t& Administrimit

Dr. Amanda Gjyli
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SENATI AKADEMIK

Nr.Sfa Prot

Tirané, mé 25.07.2022

Vendim Nr. 25

Senati Akademik i “Albanian University” né mbledhjen e tij daté 25/07/2022, bazuar né
nenin 19, pika 5, b té Statutit té Albanian University, vendosi t'i propozojé Bordit té

Administrimit, tarifat e studimit pér vitin akademik 2022-2023, si mé poshté vijon:

Cmimi pér vit akademik Kohézgjatja e studimeve

1. Bachelor né:

2. Master i Shkencave (Program i Integruar) né:

a. Infermieri 1500 Euro 3 vite akademike
b. Fizioterapi 1500 Euro 3 vite akademike
c. Financé - Banké 1500 Euro 3 vite akademike
d. Menaxhim Biznesi 1500 Euro 3 vite akademike
e. Teknologji Informacioni 1500 Euro 3 vite akademike
f. Inxhinieri Kompjuterike 1500 Euro 3 vite akademike
g. Inxhinieri Elektronike 1500 Euro 3 vite akademike
h. Inxhinieri Mekatronike 1500 Euro 3 vite akademike
i. Inxhinieri Elektrike 2000 Euro 3 vite akademike
j. Art Dizajn 1500 Euro 3 vite akademike
k. Shkenca Politiko - Administrative 1500 Euro 3 vite akademike
. Psikologji e Pergjithshme 1500 Euro 3 vite akademike
m. Mésuesi pér Arsimin Fillor 1500 Euro 3 vite akademike
n. Meésuesi pér Arsimin Parashkollor 1500 Euro 3 vite akademike
0. Anglisht 1500 Euro 3 vite akademike

a. Farmaci 4000 Euro 5 vite akademike
b. 1. Stomatologji 5000 Euro 5 vite akademike

2. Stomatologji pér shtetas té huaj* 8000 Euro 5 vite akademike
c. Odonoiatria e Protesi Dentaria 8000 Euro 6 vite akademike
d. Drejtési 1500 Euro 5 vite akademike

*Né mbéshtetje té Vendimit té Senatit Akademik Nr. 21/1, daté 12.07.2019




3. Master Profesional née:

XS TW A0 QAN T

Infermieri Kirurgjikale
Terapi Manuale
E drejté Private
Shkenca Penale
Psikologji Shkollore
Psikologji Klinike
Qeverisje dhe Administrim Publik
Administrim Biznesi
Menaxhim Bankar dhe Financiar
Interier Dizajn
Sisteme té Energjisé
Pedagogji me dy profile:
- Didaktike
- Menaxhim Arsimi

4. Master i Shkencave ne:

pao T

g.

Menaxhim Bankar

Administrim Biznesi

Teknologji Informacioni

Inxhinieri Elektronike

Shkenca Juridike me tre drejtime:
- E Drejté Publike dhe Administrative
- E Drejté Private
- E Drejté Penale

Administrim Publik me dy profile:
- Politika Publike dhe Qeverisje
- Politika Publike dhe BE

Psikologji Klinike

5. Specializim Afatgjaté ne:

a.
b.

Ortognatodonci
Kirurgji Orale

6. Program me karakter profesional né:

a.

Laborant i Larté Dentar

1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro

1500 Euro
1500 Euro

1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro

1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro

1500 Euro

1500 Euro
1500 Euro

5000 Euro
5000 Euro

2000 Euro

1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik

1 vit akademik
1 vit akademik

2 vite akademike
2 vite akademike
2 vite akademike
2 vite akademike

2 vite akademike
2 vite akademike
2 vite akademike

2 vite akademike

2 vite akademike
2 vite akademike

3 vite akademike
4 vite akademike

2 vite akademike

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe i komunikohet Bordit té Administrimit.

Ngarkohen strukturat pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.
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BORDI | ADMINISTRIMIT

Nr. S 4. Prot Tirané, mé 25.07.2022

Vendim Nr \ 2

Bordi i Administrimit i “Albanian University” né mbledhjen e tij daté 25.07.2022, bazuar né

nenet 22, pika 6, gérma c), 77, 78 té Statutit té Albanian University, mbi bazé té propozimit
té Senatit Akademik té AU,

VENDOSI:

Té miratojé kategorité e studentéve qé do té pérfitojné bursa té ndryshme studimi pér vitin
akademik 2022-2023 prané Albanian University, si mé poshteé:

1.

oU AW

Studentét qé béjné pjesé né programin e ekselencés, referuar vendimit te Senatit
Akademik;

Fémijét e policéve té réné né krye té detyres;

Fémijét jetimé té rritur né institucione shtetérore;

Persona té kategorive té vecanta invaliditeti;

Studenté té Komunitetit Romé;

Studenté té propozuar nga Organizata Rinore.

Ky vendim hyn né fugi menjéhere.
Ngarkohen strukturat pérkatése né AU pér zbatimin e kétij vendimi.

Kryetar i Bordit té Administrimit
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BORDI | ADMINISTRIMIT

Nr. A1 prot Tirané, mé 25/07/2022

Vendim Nr | L\

Bordi i Administrimit né mbledhjen e tij daté 25.07.2022, bazuar né nenin 19, pika 5, b té
Statutit té Albanian University dhe me propozim té Senatit Akademik, vendosi té miratojé
tarifat e studimit pér vitin akademik 2022-2023, si mé poshté vijon:

Cmimi pér vit akademik Kohézgjatja e studimeve

1. Bachelor ne:

a. Infermieri 1500 Euro 3 vite akademike
b. Fizioterapi 1500 Euro 3 vite akademike
c. Financé - Banké 1500 Euro 3 vite akademike
d. Menaxhim Biznesi 1500 Euro 3 vite akademike
e. Teknologji Informacioni 1500 Euro 3 vite akademike
f. Inxhinieri Kompjuterike 1500 Euro 3 vite akademike
g. Inxhinieri Elektronike 1500 Euro 3 vite akademike
h. Inxhinieri Mekatronike 1500 Euro 3 vite akademike
i. Inxhinieri Elektrike 2000 Euro 3 vite akademike
j. Art Dizajn 1500 Euro 3 vite akademike
k. Shkenca Politiko - Administrative 1500 Euro 3 vite akademike
. Psikologji e Pérgjithshme 1500 Euro 3 vite akademike
m. Mésuesi pér Arsimin Fillor 1500 Euro 3 vite akademike
n. Meésuesi pér Arsimin Parashkollor 1500 Euro 3 vite akademike
0. Anglisht 1500 Euro 3 vite akademike
2. Master i Shkencave (Program i Integruar) ne:
a. Farmaci 4000 Euro 5 vite akademike
b. Stomatologji 5000 Euro 5 vite akademike
- Stomatologji pér shtetas té huaj* 8000 Euro 5 vite akademike
c. Odonoiatria e Protesi Dentaria 8000 Euro 6 vite akademike
d. Drejtési 1500 Euro 5 vite akademike




*N& mbéshtetje té Vendimit té Senatit Akademik Nr. 21/1, daté 12.07.2019

3. Master Profesional né:

g.

CERT TR0 AN

a. Infermieri Kirurgjikale
b. Terapi Manuale

E drejté Private

Shkenca Penale

Psikologji Shkollore

Psikologji Klinike

Qeverisje dhe Administrim Publik
Administrim Biznesi
Menaxhim Bankar dhe Financiar
Interier Dizajn
Sisteme té Energjisé

Pedagogji me dy profile:

- Didaktike

- Menaxhim Arsimi

Master i Shkencave né:
a.

Menaxhim Bankar

b. Administrim Biznesi

c. Teknologji Informacioni

d.

e. Shkenca Juridike me tre drejtime:

Inxhinieri Elektronike

- E Drejté Publike dhe Administrative
- E Drejte Private
- E Drejté Penale
Administrim Publik me dy profile:
- Politika Publike dhe Qeverisje
- Politika Publike dhe BE
Psikologji Klinike

5. Specializim Afatgjaté ne:

a.

Ortognatodonci

b. Kirurgji Orale

6. Program me karakter profesional né:

a.

Laborant i Larté Dentar

1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro

1500 Euro
1500 Euro

1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro

1500 Euro
1500 Euro
1500 Euro

1500 Euro

1500 Euro
1500 Euro

5000 Euro
5000 Euro

2000 Euro

1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik
1 vit akademik

1 vit akademik
1 vit akademik

2 vite akademike
2 vite akademike
2 vite akademike
2 vite akademike

2 vite akademike
2 vite akademike
2 vite akademike
2 vite akademike

2 vite akademike
2 vite akademike

3 vite akademike
4 vite akademike

2 vite akademike

Kryetar i Bordit té Administrimit

Dr. Amanda Gjyli,......
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BORDI | ADMINISTRIMIT

Nr<98 Prot Tirané, mé 20/04/2022

Vendim Nr. i

Bordi i Administrimit i “Albanian University” né mbledhjen e tij daté
20.04.2022, bazuar né Nenin 3 Pika 1/k té Rregullores “Pér organizimin dhe
funksionimin e Bordit té Administrimit té Albanian University”, vendosi té miratojé

raportin vjetor té veprimtarisé financiare pér vitin kalendarik 2021, hartuar nga
Rektorati.

Vendimi u mor me unanimitet dhe hyn né fugi menjéheré.

Kryetar i Bordit té Administrimit
Dr. Amanda Gjyli
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BORDI | ADMINISTRIMIT

Nr.& S Y Prot Tirand, mé 15/09/2022

Vendim Nr. __\i

Bordi i administrimit i “Albanian University” né mbledhjen e tij daté 15/09/2022,

VENDOSI

Té miratojé kriteret mbi t& cilat do hartohet projektbuxheti vjetor 2023 i “Albanian University”,
si mé poshté:

1. Té ardhurat nga regjistrimet e studentéve;

2. Né baze té strategjisé sé zhvillimit institucional dhe pérgindjes sé pedagogéve té
brendshém dhe té jashtém duke marré né konsideraté numrin e tyre dhe titujt dhe gradat
shkencore;

3. Tarifa mesatare e té gjitha programeve té studimit;

Tarifa mesatare pér oré mésimi;

5. Norma mesatare pér veprimtari kérkimore - shkencore 3000 leké pér student dhe 12000
leké pér staf akademik:

6. Investimet e nevojshme gé duhet té realizohen pér cdo Fakultet.

B

Gjithashtu bazuar ne nenin 22, pika 5/h té Statutit t& Albanian University, Bordi i administrimit
vendosi t& miratojé rregullat pér ményrén e shpérndarjes sé té ardhurave gé siguron institucioni
nga ushtrimi i veprimtarive té tij, si mé poshté:

1. Numri i studentéve gé ka cdo njési kryesore;

2. Tarifat e diferencuara pér ¢do program studimi;

3. Nevojat gé ka njésia kryesore né pérputhje me nevojat e departamenteve dhe té
programeve t& studimit (Laboratoré etj);

4. Nevojat pdr mbéshtetje t& studenteve me rezultate t& larta apo 1& kategorive té
ndryshme sociale,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe i pércillet:

Adresa &
Rr, e Kavajés - Tel: (+355 4) 2400550
Rr." ogn [" - Tel: (+355 4) 2 27 601

cave uara dhe Ekonomike

Felultad i Sh
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Senatit Akademik,

Rektoratit,

Dekanéve,

Drejtuesve sé Departamenteve,

dhe Administratorit té Pérgjithshém té Albanian University.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
Ngarkohen strukturat pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.

Kryetar i Bordit t& Administrimit

Dr. Amanda Gjyli

e
i

i

Adrese &

4) 2400 530
355 4) 2271601
kuara dhe Ekonomike

Falulte




